
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
20. srpna 2009 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  50031/2009    KUSP 50031/2009 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Podniková ČS PHM LUKROM plus – farma Suchá Loz“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Podniková ČS PHM LUKROM plus – farma Suchá Loz 

 

Charakter a kapacita (rozsah) záměru : 

Projekt řeší výstavbu podnikové čerpací stanice pohonných hmot (dále jen „ČS PHM“) umístěné 
v areálu společnosti LUKROM plus, s.r.o. v katastrálním území Suchá Loz. ČS PHM bude 
na motorovou naftu (motorová nafta ozn. DIESEL, kapacita 22 m3)a bude sloužit výhradně pro potřeby 
stavebníka. Skladování PHM bude realizováno v nadzemní dvouplášťové nádrži NDN 22000 
KOMFORT. Výdej a stáčení bude probíhat na  manipulační ploše s odtokem případných úkapů 
přes záchytnou ocelovou vanu do stávající podzemní nádrže úkapy PN 20000. Výdej PHM bude 
zajištěn bezobslužným výdejním stojanem PIUSI MC 50.  

Parametry stroj. zařízení čerpací stanice 
Zásobní nádrž 

- skladovaný produkt  motorová nafta 
- objem nádrže:   22 900 l (maximální) 

21 760 l (provozní) 
95 %  (užitkový) 

- provedení:    dvouplášťová, ocelová, válcovaná 
- rozměry (d x v x š)  6 000 x 2 700 x 2 000 
- počet nádrží   1 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: říjen 2009  
Dokončení: říjen 2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Suchá Loz 
Katastrální území:  Suchá Loz 

  

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Oznamovatel:          

LUKROM plus, s.r.o., 76311 Lípa 81 

 

Záměr „Podniková ČS PHM LUKROM plus – farma Suchá Loz“ naplňuje dikci bodu 10.4 
Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 
toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, 
toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; 
kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, přílohy č.1 
citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Podniková ČS PHM LUKROM plus – farma Suchá Loz“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. Provést měření hluku před realizací stavby a po její realizaci ve zkušebním provozu 
(před vydáním kolaudačního souhlasu) dle požadavků KHS ZK. Výsledné protokoly 
o proměření hlučnosti předložit na KHS ZK k posouzení. 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 12.8.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 14.8.2009 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 8.4.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 19.8.2009 
Ø Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.8.2009 

 
 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje, že investor je povinen 
požádat o vydání příslušného závazného stanoviska a povolení dle § 17 odst. 1 zákona o ochraně 
ovzduší s doložením povinných příloh v samostatném správním řízení. Žádost bude zpracována 
v souladu se zněním § 17 vyhlášky č. 205/2009 Sb., kde jsou uvedeny náležitosti žádosti o povolení 
a závazné stanovisko podle § 17 zákona o ochraně ovzduší. 



 

 3  
 
 

Povodí Moravy, s.p. ve svém vyjádření upozorňuje: 
§ při provozování ČS PHM nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod 

závadnými látkami 
§ ropné úkapy musí být likvidovány smluvně organizací, která má k této činnosti oprávnění 
§ pro ČS PHM musí být zpracován provozní řád a plán havarijních opatření 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření požaduje úroveň 
předpokládaného nepřekračujícího hlukového zatížení ověřit měřením hluku, a to jak před realizací 
stavby, tak po její realizaci ve zkušebním provozu (před vydáním kolaudačního souhlasu) 
ve vytypovaných měřících místech oprávněnou osobou podle § 32a zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledné protokoly o proměření hlučnosti budou předloženy na KHS ZK k posouzení.  

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Podniková ČS PHM 
LUKROM plus – farma Suchá Loz“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
 

Dotčenou Obec Suchá Loz žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  



 

 4  
 
 

 

 

Rozdělovník: 

LUKROM plus, s.r.o., 76311 Lípa 81 3x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc  

Městský úřad Uherský Brod, stavební úřad, Masarykovo náměstí 100, 688 01 
Uherský Brod 

 

Obec Suchá Loz, Suchá Loz 72, 687 53 Suchá Loz ke zveřejnění 

TESO Ostrava spol. s r.o., Janáčkova 7, 702 00 Ostrava  

 


